
Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 18, DE 29 DE JANEIRO DE 2021
Pontuação Mínima para Avaliação dos Títulos Processo Seletivo do Programa de Residência Profissional na área

da Saúde 2021 da UFGD 

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS,  em exercício,  no uso de suas atribuições legais,  considerando a Portaria nº

722/2016 e o Edital de Abertura CCS nº 11/2020, RESOLVE:

1. DIVULGAR,  na  forma do  ANEXO I,  a  pontuação  mínima para  avaliação  dos  títulos

Processo Seletivo do Programa de Residência Profissional na área da Saúde 2021 da UFGD,

de acordo com o subitem 11.5, do Edital de Abertura CCS nº 11/2020

2.  INFORMAR  aos candidatos inscritos nas áreas constantes do Anexo I, que terão os

títulos corrigidos somente os que não foram eliminados na forma do  subitem 12.1 e que

possuírem pontuação na prova objetiva igual ou superior à demonstrada. 

Nelson Tsuji Junior

Coordenador do Centro de Seleção

Pontuação Mínima para Avaliação de Títulos – PSRAPS-2021/UFGD       Página 1 de 2



Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 18, DE 29 DE JANEIRO DE 2021
Pontuação Mínima para Avaliação dos Títulos Processo Seletivo do Programa de Residência Profissional na área

da Saúde 2021 da UFGD 

ANEXO I – PONTUAÇÃO MÍNIMA PARA A SEGUNDA ETAPA

OPÇÃO PONTUAÇÃO MÍNIMA
Enfermagem – Atenção à Saúde Indígena 6
Enfermagem – Atenção Cardiovascular 16
Enfermagem – Materno-Infantil 15
Enfermagem Obstétrica 7
Fisioterapia – Materno-Infantil 18
Nutrição – Atenção à Saúde Indígena 12
Nutrição – Atenção Cardiovascular 12
Nutrição – Materno-Infantil 10
Psicologia – Atenção à Saúde Indígena 20
Psicologia – Atenção Cardiovascular 20
Psicologia – Materno-Infantil 20

Pontuação Mínima para Avaliação de Títulos – PSRAPS-2021/UFGD       Página 2 de 2


